

## رویکرد

### عربستان برای نجات مرز هایش مز دور استخدام می کند

همزمان که نیروهای انصارالله حملات خود را در مناطق مرزی عربستان تشدید کرده‌اند محمدبن سلمان که پرونده جنگ یمن را به عهده دارد، به پاکستان رفته است؛ سفری که بنابر گفته منابع آگاه با هدف جذب نیروهای پاکستانی جهت استقرار در مناطق مرزی صورت گرفته‌است.

به گزارش «جوان»، روز دوشنبه «محمد بن سلمان بن عبد‌العزیز» وزیر دفاع عربستان با «محمد نواز شریف» نخست‌وزیر پاکستان ملاقات کرد و درباره تحولات منطقه و جهان به تبادل نظر با وی پرداخت. هر چند منابع خبری گزارش دادند گسترش روابط دفاعی، مبارزه مشترک با تروریزم، همکاری برای تأمین امنیت ملی عربستان، بررسی راهکارهای گسترش روابط همه‌جانبه و توافق در باره مسائل منطقه‌ای و جهانی مهم‌ترین مسائلی بود که در ملاقات وزیر دفاع عربستان با مقامات پاکستانی مطرح شد اما ناظران هدف اصلی این سفر را با تحولات اخیر میدانی به‌ویژه گسترش حملات انصارالله به مناطق جنوبی عربستان مرز می‌دانند. علی‌الاحمد فمال و تحلیلگر عربستانی از واشنگتن با اشاره به سفر محمد بن سلمان به اسلام‌آباد نوشت: «منابع به من گفتند سعودی‌ها در صدد هستند پاکستانی‌ها را در مرزهای خود مستقر کنند.» این اولین بار نیست که سعودی‌ها تلاش می‌کنند از پاکستان نیرو وارد کنند، آنها در ابتدای جنگ از دولت پاکستان خواستند نیروی زمینی برای حمله به یمن بفرستد که با مخالفت مطلق نمایندگان مجلس پاکستان مواجه شد اما آنچه باعث می‌شود مقامات سعودی‌ها در دیگر به دنبال به کارگیری نیرواز پاکستان باشند حملات گسترده سعودی‌ها در دیگر به مناطق جنوبی عربستان سعودی است. طی چند روز گذشته شبکه‌المسیر و ایسته به انصارالله تصاویر زیادی از فرار سربازان سعودی در نجران منتشر کرده‌اند. پیروزی ایستگاه در این تور منطقه‌ای است اما هنوز زمان دقیق این سفرها اعلام نشده است. از سوی دیگر، شورای عالی سیاسی یمن در واکنش به طرح جدید صلح جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده‌این شورای‌آمداز سرگیری مذاکرات صلح با دولت یمن به شرط توقف حملات انتلاف سعودی و شکستن محاصره‌منابع تحت کنترل خود است، جان کری، وزیر خارجه آمریکا اخیراً در حده تأکید کرد که درگیری در یمن طولانی شده و باید تمام شود او گفت:انصارالله باید دست از حملات بردارد؛ از صنعا عقب‌نشینی کند و دولت متحد ملی با مخالفانش بیوندد.

■ **سفرهای دیپلماتیک انصارالله**

هیئت‌ای نمایندگان انصارالله به ریاست محمد عبدالسور روز دوشنبه وارد بغداد شد تا با مقامات عراق دیدار کند. هیئت نمایندگان انصارالله که سفری

دورای به شماری از کشورهای منطقه از جمله لبنان و ایران را آغاز کرده است، در دیدار با مسئولان عراقی جدیدترین تحولات از جمله تجاوزگری سعودی-امریکایی به یمن، آخرین نتایج گفتوگوهای صلح یمن و راه‌های کمک به ملت یمن برای مقابله با محاصره عربستان را بررسی خواهد کرد منابع نزدیک به هیئت انصارالله گفتند، این هیئت قصد دارد در این سفر دوره‌ای به بررسی نحوه به رسمیت شناختن شورای عالی سیاسی که به همراه حزب علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور سابق یمن اخیراً تشکیل داده می‌لقت یمن در همین حال، پایگاه خبری «عربی ۲۱» گزارش داده، انصارالله تقریباً مطمئن است که بغداد اعلام شده در راستای تشکیل شورای سیاسی را تأیید خواهد کرد، به همین دلیل به عراق سفر می‌کند منبع افزودند این هیئت از بغداد به بیروت و سپس به تهران خواهد آمد که مهم‌ترین ایستگاه در این تور منطقه‌ای است اما هنوز زمان دقیق این سفرها اعلام نشده است. از سوی دیگر، شورای عالی سیاسی یمن در واکنش به طرح جدید صلح جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده‌این شورای‌آمداز سرگیری مذاکرات صلح با دولت یمن به شرط توقف حملات انتلاف سعودی و شکستن محاصره‌منابع تحت کنترل خود است، جان کری، وزیر خارجه آمریکا اخیراً در حده تأکید کرد که درگیری در یمن طولانی شده و باید تمام شود او گفت:انصارالله باید دست از حملات بردارد؛ از صنعا عقب‌نشینی کند و دولت متحد ملی با مخالفانش بیوندد.

■ **انفجار عدن**

یک عامل انتحاری روز دوشنبه سه مرکز نیروهای طرف‌دار عربستان سعودی در عدن حمله کرد که بر اثر انفجار دست کم ۶۰ نفر کشته شدند گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفت. عدن در حدود یک سال پیش به کنترل عربستان سعودی درآمد، از آن زمان این شهر شاهد حملات مداوم گروه‌های تروریستی مانندالقاعده و داعش بوده است. شبکه خبری «اسکای نیوز»، گزارش داد، این حمله تجمع شماری از نیروهای وفادار به «عبدربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن و انتلاف عربی-سعودی را هدف قرار داده است.

## حواله‌ها

### انتقام باخت نیروهای زمینی با انتحار در کر بلا

گروه تکفیری داعش مسئولیت حمله انتحاری در شهر «عین‌التمر» در ۴۰ کیلومتری غرب کر بلا را که به کشته‌شدن و زخمی شدن شماری از غیر نظامیان جنوبی این منطقه منجر شد، بر عهده گرفت. یک‌شنبه گروه تروریستی داعش در پایگاه خبری خود اعلام کرد که عناصر این گروه شب گذشته تجمع شیعیان در منطقه عین‌التمر در نزدیکی استان‌الابیار را هدف حمله قرار دادند. به گزارش منابع محلی، به نظر می‌رسد تروریست‌های انتحاری داعش در صدد هدف قرار دادن کاروان حجاج عراقی به سمت اراضی مقدسه در عربستان سعودی بودند که در این نقشه خود ناکام مانده‌اند. یک منبع عربستانی در کر بلا دربارهٔ یک‌شنبه یک‌شنبه گفت که پنج فرد انتحاری با بستن کمربند

انفجاری به منطقه عین‌التمر در کر بلا حمله بردند که نیروهای امنیتی به موقع چهار نفر از انتحاری‌ها را به قتل رساندند، اما انتحاری پنجم توانست خود را در میان یک مراسم عروسی منفجر کند که بر اثر آن ۲۲ نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند. حملات تروریستی به عین‌التمر، یکی از شهرهای تابع استان کر بلا با توجه به تلاش دستگاه‌های امنیتی این استان برای حفر کانال امنیتی در اطراف کر بلا در ماه‌های اخیر که سابقه است، هر چند نیروهای امنیتی کر بلا توانسته‌اند چهار نفر از مجموع پنج انتحاری را به هلاکت برسانند.

■ **حشدالشعبی در انتخابات شرکت نمی‌کند**

کمیسیون عالی انتخابات در عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: هیئت حشدالشعبی یک نهاد نظامی است که با دستگاه‌های امنیتی مر تبط است و بر اساس قانون شماره ۳۶ مصوب سال ۲۰۱۵ در برابر احزاب سیاسی مشارکت هر گونه نظام سیاسی‌ای که ساختار گروه‌های نظامی یا شبه‌نظامی‌ا داشته باشد ممنوع بوده و بر اساس ماده ۸ قانون اساسی یا شبه‌نظامی‌ها هر گونه نیروی نظامی ممنوع است. در این بیانیه آمده است: به خاطر سوؤالات زیادی که دربارهٔ موضوع هیئت حشدالشعبی به عنوان یک شکل سیاسی مطرح شده‌ما تا آن‌کدی می‌کنیم که هیچ‌گونه تشکل سیاسی با عنوان حشدالشعبی در انتخابات شرکت نمی‌کند. کمیسیون عالی انتخابات عراق از ۲۰ ژوئیه شروع به ثبت اسامی احزابی کرده که مایل به شرکت در انتخابات هستند. در حالی حشدالشعبی از شرکت در انتخابات منع شده که اخیراً مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق نسبت به مشارکت این نیروها در انتخابات و تبدیل شدن دولت آتی به یک دولت نظامی یا شبه‌نظامی هشدار داده‌بود. در همین راستا کریم‌النوری، سخنگوی نظامی هیئت حشدالشعبی اعلام کرد: مردموبت حشدالشعبی اکنون جنگ با داعش در کشور است. حضور ما در میدان جنگ برای مقابله با داعش است و ما مایل نبودیم نظامی و فرد مسلح باشیم اما شرایط فوق‌العاده کشور بر ما لازم می‌کند که به یک نیروی نظامی تبدیل شویم، وی گفت: تعدادی از رهبران حشدالشعبی از جمله هادی‌العامری، رئیس سازمان بدر ووزیر حمل و نقل سابق در اصل سیاسی هستندنه نظامی.

قرار است انتخابات شوراهای استان‌ها در عراق ماه آوریل امسال و انتخابات پارلمانی در همین ماه و در سال ۲۰۱۸ بر گزار شود.

## گزارش یک

سهم‌شبه ۹ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۷ ذیحده ۱۴۳۷

گزارش یک

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

# جیش الاسلام: بعید نیست با اسرائیل صلح کنیم



شکست بی‌درپی تکفیری‌ها از نیروهای مقاومت سیب‌ت‌دیگی هرچه‌بیشتر گروه‌های تروریستی به‌رژیم صهیونیستی شده‌است.سخت‌نگوی گروه تروریستی جیش الاسلام با بیان اینکه صلح با اسرائیل بعید نیست، مدعی شد که حزب‌الله یک تهدید علیه آینده ملت سوریه به‌است. هرچه جنگ سوریه طولانی‌تر می‌شود ابعاد جدیدی از همکاری تروریست‌ها با رژیم صهیونیستی بر ملا می‌شود. تروریست‌های تکفیری سوریه که در راستای تأمین اهداف جیش‌الاسلام هم این مسئله را تأیید می‌کند. درمان شده‌اند، از سال ۲۰۱۱ تاکنون به بیش از ۴هزار و ۱۰۰ نفر رسیده است. یک مقام نظامی بلندپایه رژیم صهیونیستی سنال گذشته در گفت‌وگو با پایگاه صهیونیستی والا گفته بود: در زمانی به افراد مسلح (تروریست‌های در حال عملش «جیش‌الاسلام» و گشت‌وگویی با «اسلام علوش» سختگوی «جیش‌الاسلام» در سوریه انجام داده و علوش در این مصاحبه صلح با رژیم صهیونیستی را بعید ندانسته است. علوش در این مصاحبه که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام

کرد: «توافق صلح با اسرائیل بعید نیست و این موضوع به نهادهای دولتی سوریه پس از پیروزی کودتا بستگی دارد؛ نظام جدید، تصمیم مردم سوریه به خاطر کارشکنی حامیان تروریست‌ها به خصوص عربستان سعودی به شکست منجر شده است که واکنش تند این‌ها در جنگ سوریه به نماینده سازمان ملل در امور سوریه را در پی داشته است.

■ **موضع‌گیری علیه حزب‌الله**

مقابله با محور مقاومت یکی از اهداف مشترک تکفیری‌ها و اسرائیل است و سختگوی جیش‌الاسلام هم این مسئله را تأیید می‌کند. سخنگوی جیش‌الاسلام در این گفت‌وگو، دربارهٔ موضع پیشین در خصوص حزب‌الله اظهار خوش‌بینی نکرد و مدعی شد: «حزب‌الله یک تهدید علیه آینده ملت سوریه به‌است؛ حزب‌الله یک گروه مخالف آزادی است که ملت سوریه به آن چشم‌دوخته‌اند؛ ما آماده جنگ در سوریه اجازه دهیم سلاح به دست این جنبش برسد.» رژیم صهیونیستی دشمن درجه یک حزب‌الله است که در یک دهه گذشته شکست‌های

##### گزارش خبر

### مسکو میزبان سازش فلسطینیان با رژیم صهیونیستی

اخبار تنها چند روز پس از آن منتشر شد که رئیس‌جمهور مصر از تمایل روسیه برای میزبانی مذاکرات مستقیم میان فلسطین و اسرائیل خبر داد. با این حال پیش از این نیز اخباری مبنی بر مذاکرات سه‌جانبه میان محمود عباس، نتانیاوو و السیسی در قاهره منتشر شده‌بود. در همین حال، مقامات اسرائیلی اعلام کرده‌اند که نتانیاوو طی روزهای گذشته به گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین درباره این موضوع پرداخته است، اما هنوز نتیجه نهایی در این باره حاصل نشده و صحبت درباره زمان قطعی مذاکرات بسیار زود است. در همین آراونوت در خبری اعلام کرد که آماده است تا در هر زمان با عباس مذاکرات مستقیم بدون پیش‌شرط را آغاز کند.

### ظریف «نامه آرامش‌بخش» را به «امان‌نامه» ترجیح می‌دهد

باشدن، مخصوصاً کشوری که از تحریم خارج می‌شود، درخواست چنین نامه‌ای را دارند، آن کشورهایی که درخواست دارند، مستقیم می‌آوریم که در قالب تعهدات‌شان این نامه را صادر کنند.» وی افزود: «برخی دوستان ما که طبق معمول از هر دستاوردی می‌خواهند برای اهداف سیاسی سوءاستفاده کنند، حرف‌های

بی‌مورد و بی‌معنی زدند که امیدوارم کم‌کم این‌ها شاهد هدایت شوند.» این در حالی است که تیترو رویکرد گزارش «جوان» به این نکته توجه می‌دارد که «مگر برجام به‌سود خود قادر به تضمین تعهدات آن نیست که حالا وزیر خارجه می‌خواهد دوباره بسرای بانک‌ها امان‌نامه یا نامه آرامش‌بخش بگذرد؟»

وزیر امور خارجه ایران به استفاده از عبارت «aman نامه» برای معنای انگلیسی Letter of Comfort کرد که کم‌کم آن‌شا‌الله هدایت نشود. محمدجواد ظریف از رسانده‌است که به گفته او از اصطلاح رایج Letter of Comfort زدن «حرف‌های بی‌مورد بی‌معنی» متهم کرد و گفت: «امیدوارم کم‌کم آن‌ها یاد بگیرند، «جوان» روز ششم شهر یورماه در گزارشی با عنوان «امریکا یا من» نوشته بود: «وزیر خارجه دولت یازدهم می‌گوید برای اینکه بانک‌های خارجی همکاری خود را با ایران از سر بگیرند، حاضر است از وزارت خزانه‌داری آمریکا برای آنها Letter of Comfort (امان‌نامه) بگیرد. «جوان» از letter of Comfort یا «مان‌نامه» ترجمه کرد ولی وزیر امور خارجه ترجیح می‌دهد آن را «نامه آرامش‌بخش» بخواند، در حالی که هیچ اصطلاح رایج فارسی برای این عبارت وجود ندارد. او گفته است: «متأسفانه برخی دوستان در کشور از این موضوع سوءاستفاده کردند. اصطلاحی است که البته دوستانی که سوء استفاده کردند، می‌دانستند یک اصطلاحی در روابط بانکی است که به آن می‌گویند letter of comfort. این نامه‌های است که وزارت خزانه‌داری آمریکا به بانک‌ها می‌دهد که بر اساس این نامه نگران مراوده با کشورها نباشند.» وزیر خارجه دولت یازدهم می‌گوید: «شاید در طول سه سال گذشته دهها مورد آن را حتی قبل از برجام صادر کردند.» ظریف در توضیح بیشتری‌گویند: «برخی بانک‌ها برای اینکه با سایر کشورها تبادلات داشته

## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۴۹۸

## نگاره

احمد کاظم زاده

### روای عشقی؛ سوغات سفر اسرائیل

انور عشقی، رئیس مرکز مطالعات خاورمیانه در حده و مسئول اطلاعاتی سابق عربستان در مقاله‌ای در الاهرام مصر با استفاده از ادبیات پیشگویانه (نه پیش‌بینانه) پس از اشاره به تشدید جنگ سرد امریکا با روسیه و چین و تلاش‌های محرمه امریکابرای تغییر قدرت بازدارندگی به نفع خود بارو کردن سلاح‌های جدید از طرح تجزیه ایران سخن گفته‌است.اولین نقدی که به این مقاله وارد است اینکه هیچ ارتباط منطقی بین ارکان این تحلیل دیده‌نمی‌شود چرا که از یکسو از تشدید جنگ سرد امریکا با روسیه و چین حرف می‌زند و از دیگر سو باالهام از طرح قبلی کیسیجنبر برای لزوم اشغال هفت کشور نفت‌خیز منطقه سوی امریکاباعطال آن راه‌طرح تجزیه ایران پیوند می‌زند. در گذشته چنین طرح‌هایی از زبان راستگرای امریکایی و اسرائیلی بیان می‌شد و تکرار آن از زبان یک مسئول اطلاعاتی سعودی نشان می‌دهد که عربستان با جای پای راستگرای امریکایی و اسرائیلی گذاشته و به این‌چنینی راه نجات خود را در فاصله‌گیری از جنگ طلبانه امریکایی و صهیونیستی و تجدید نظر در رویکردهای جنگ طلبانه مشابه خود در یمن و سوریه با تعرض به حریم امنیتی ایران جست‌وجو کند به دامن جنگ طلبان امریکایی و اسرائیلی پناه برده است، غافل از اینکه این محافل طرح‌های ایشراقی عربستان قرار می‌دهند که به جای نجات، این کشور را بیش از پیش در باتلاق بحران‌های منطقه فرو می‌برد. یکی از مصادیق روشن آدرس‌های غلط این محافل به عربستان چراغ سبز به حمله نظامی این کشور به یمن است که اکنون قریب به ۱۸ ماه است در آن گرفتار شده و هزینه‌های سرسام‌آور این جنگ ذخایر ارزی این کشور را می‌بلعد و به جیب صاحبان صنایع تسلیحاتی در امریکا و دیگر کشورهای غربی می‌ریزد. در این میان ارتباط روشنی نیز بین پیشگوی انور عشقی درباره تجزیه ایران با سفر اخیر وی به فلسطین اشغالی نیز مشاهده می‌شود که با انتقادهای گسترده در محافل عربی و اسلامی روبه‌رو شده و اغلب محافل آن به خنجر عربستان بر پیشکوه فلسطین و قدس از زیبایی کردند، چرا که این سفر در زمانی صورت گرفت که گستره اقدامات توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی در فلسطین، به‌خصوص در قدس به جایی رسیده که حتی حامیان غربی و اروپایی آن نیز با این رژیم دچار چالش شده‌اند. این دید پیشگوی انور عشقی درباره طرح تجزیه ایران می‌تواند سوغات این سفر هم ارزی باشد. این اظهارات از یک نظر نیز قابل تأمل است و آن اینکه این مقام اطلاعاتی با طرح این پیشگوی کوشیده است از یکسو به مسئولان سعودی که بعد از جنگ حبس و یمین با نظرخ تجزیه استان‌های مرزی جزان، نجران و عسیر مواجه شده‌اند دل‌داری بدهد و از دیگر سو درباره قدرت منطقه‌ای روزافزون ایران تردید و سیاه‌نمایی ایجاد کند. درج این مقاله در روزنامه الاهرام مصر در شرایطی که می‌توانست در روزنامه‌های برون‌مرزی سعودی همچون البشراق الاوسط و الحیات نیز به چاپ برسد، بافتل این پیام صورت گرفته است که عربستان در آینده قدرت منطقه‌ای خود را باز خواهد یافت. با این‌حال نباید این واقعیت غافل شد که انور عشقی، با ارائه این پیشگوی که می‌توان آن را به آرزوهای دست‌نیاقتی عربستان تعبیر کرد، درباره تجزیه این بدخواهانه و تمایلات خصومت‌آمیز ریاضی علیه تهران پرده برداشته است که استمرار آن می‌تواند عواقبی پیش‌بینی نشده در پی داشته باشد.

## اخبار کوتاه

■ **تظاهرات گسترده بحر بنی‌ها علیه دادگاه‌ش قاسم**

عصام العنمائی، از رهبران جنبش «انقلاب ۱۴ فوریه» بحرین اعلام کرد، مردم این کشور در ۱۵ دسامبر و همزمان با دادگاه‌ش «عسیمی قاسم» رهبر شیعیان بحرین دست به تظاهرات گسترده خواهند زد. العنمائی گفت: «مقدمات گسترده‌ای برای ساماندهی و برگزاری تظاهرات خشمگینانه در قلب پایتخت «منامه» و دیگر شهرها اندیشیده شده است.» وی تأکید کرد: مردم بحرین در مقابل سرکوب‌فرقه‌گرایانه و ظلم کنونی علیه‌اکثريت جمعیت بحرین (شیعیان) خواهند ایستاد.

■ **توافق غنی و عبدالله در سومین نشست وحدت ملی**

بر اساس اعلام ریاست اجرایی افغانستان در سومین نشست محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور و عبدالله عبدالله، رئیس‌اجرایی که عصر یکشنبه برگزار شده‌بود، جلسه دو روزه دولت وحدت ملی در ادامه بحث‌های قبلی بوده که رئیس‌جمهور و رئیس‌اجرایی در باره اصلاح نظام انتخاباتی، توزیع شانس‌دهنده الکترونیکی، تشکیل کمیسیون تعیین قتل‌عام اساسی و تعیین اعضای کمیته‌نظارت بر تطبیق توافقنامه سیاسی «ه‌افقاتی» دست یافتند. بر اساس خبرنامه ریاست‌قرار است «این توافقات» در جریان هفته جاری به صورت رسمی اعلام شود.

■ **اعتراف رژیم صهیونیستی به اعدام میدانی فلسطینی‌ها**

الباهو لیمن، یکی از فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی در تحلیل اعتراف کرد که سربازان اسرائیلی دست به اعدام‌های خودسرانه جوانان فلسطینی زده‌اند وی گفت: «من با چشم خودم مواردی را دیدم که در آنها ارتش اسرائیل به سمت مهاجمان گلوله‌شلیک می‌کرد آنها را حمله‌بازدار و سپس گلوله به سمت سر مهاجمان فلسطینی شلیک‌شد تا مشخص شود که آنها هدف استفاده از کمربند انفجاری یا به روشی دیگر به اجرای عملیات دامه نمی‌دهند.»

■ **مواقت‌الجزایر با تأسیس دفتر نمایندگی حماس**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند، دولت الجزایر با تأسیس دفتر نمایندگی جنبش مقاومت اسلامی «حماس» در پایتخت این کشور مواقت کرده است. گفته می‌شود «والیرال» یکی از فرماندهان ارشد حماس، مسئولیت این دفتر را بر عهده خواهد گرفت و نماینده این گروه در الجزایر خواهد بود. موسی لومبروزو، عضو سازمان گفت‌وگو با تلویزیون الجزایر تأکید کرد، این دفتر نمایندگی تأسیس و رئیس آن انتخاب شده و شروع به کار کرده‌است.

■ **آغاز آتش‌بس نهایی میان فرارک و دولت کملبیا**

ارتش کملبیا و شورشیان سازمان چریکی «فارک» قرار است پس از پنج‌دهه درگیری، دیگر به روی هم آتش‌نکشاند. پس از امضای توافق آتش‌بس میان دولت کملبیا و فرارک که در ژوئن سال جاری میلادی (۲۰۱۶) در هاوانا، پایتخت کوبا صورت گرفت، اجرای این آتش‌بس نهایی اکنون آغاز شده است. این آتش‌بس تاریخی به جنگی ۵۲ساله میان فرارک و دولت کملبیا پایان می‌دهد که بیش از ۲۲۰ هزار نفر را در مرگ فرو برد و میلیون‌ها نفر آواره کرد. رودریگو لوندونو، معروف به تیموشنکو که رهبری فرارک را برعهده دارد، گفت که جنگ با دولت کملبیا به پایان رسیده است.

■ **سفر پادشاه بحرین به ترکیه**

پادشاه بحرین در اولین سفرش به ترکیه پس از هشت سال، با نخست‌وزیر این کشور در استانبول دیدار کرد. بنعلی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه و حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در این دیدار درباره روابط دو جانبه و راه‌های تقویت و توسعه آن در عرصه‌های مختلف گفت‌وگو کردند. همچنین در این دیدار دو طرف درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه بحران سوریه گفت‌وگو کردند. این نخستین سفر پادشاه بحرین به ترکیه در هشت سال گذشته است.

■ **مرکل شیفته کامرون بود**

زندگینامه نخست‌وزیر سابق انگلیس از این امر پرده برداشت که صدراعظم آلمان شیفته وی بود. به نظر می‌رسد که نوع رفتار و آسان‌گیری او ونحوه تعاملش با امور در زمان مذاکرات پیرامون مسائل انگلیس در اروپا، موجب شیفتگی و علاقه‌مندی صدراعظم آلمان نسبت به او شده بود. به گزارش روزنامه انگلیسی اکسپرس، نویسنده زندگینامه دیوید کامرون، نخست‌وزیر سابق انگلیس به این مسئله اشاره می‌کند که کامرون که ۱۳ سال از انگلاد سابق مرکل، صدراعظم آلمان کوچک‌تر بود، دست به چالپوشی متوسل می‌شده تا این مقام آلمانی را شیفته خود کند، اما کامرون زمانی که نمی‌توانست نظر کامل مرکل را با این روش جلب کند، به استراتژی‌های غلت و معلولی برای مرتفع کردن هر گونه اختلافات شکل گرفته متوسل می‌شد.

